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Dergimizin dokuzuncu sayısını okurlarımızla buluştururken yeni ve 
güzel çalışmaların bu sayımızda da yer alması bizler için büyük bir 
mutluluktur. 2009 yılında yayın hayatına başlayan “ZEITSCHRIFT FÜR 
DIE WELT DER TÜRKEN / JOURNAL OF WORLD OF TURKS” - 
“TÜRKLERİN DÜNYASI”, Türk Dünyası ve Türklük bilimi ile ilgili 
içerdiği faydalı çalışmalarla çok kısa bir süre içerisinde yankı bulmuş ve 
bilim dünyasına katkı sağlamayı ilke edinmiş kıymetli hocalarımızın 
eşliğinde gelişmeye devam etmektedir.  

Uluslararası hakemli ve bilimsel bir dergi olan “ZEITSCHRIFT FÜR 
DIE WELT DER TÜRKEN (ZfWT)”in dokuzuncu sayısında sosyal 
bilimlerin farklı konuları ile ilgili on yedi yazı ve bir kitap tanıtımı yer 
almaktadır. Bu sayıda yer alan sosyoloji, psikoloji, sanat tarihi, edebiyat, 
Türk dili, tarih, coğrafya, eğitim bilimleri, kültür ve ekonomi alanlarıyla 
ilgili yazılar ve içerikleri kısaca şöyledir: 

Prof. Dr. Necati Demir, Trabzon’un köylerinde yaptığı alan 
araştırmaları sonucu halk takvimi ile ilgili bilgiler derleyerek “Trabzon 
Yöresinde Zaman, Halk Takvimi ve Sayılı Günler” başlıklı bir çalışma 
hazırlamıştır. Derlenen bu bilgiler ışığında, Trabzon ve yöresindeki önemli 
günler ve sayılar “gün, hafta, aylar ve sayılı günler” başlıkları altında 
açıklanarak halk takvimi ile ilgili adlandırma ve uygulamaların son 
dönemlerde zayıfladığı tespitine ulaşılmıştır. 

“Kavak ve Ortahisar (Nevşehir) Kasabalarındaki Doğal Soğutmalı Yer 
Altı Depolarına Coğrafi Bir Bakış” başlıklı yazıyı Doç. Dr. Zeki Boyraz ve 
Cabir Zeren birlikte kaleme almışlardır. Doğal soğutmalı yer altı depolarını 
konu alan yazının çalışma alanı İç Anadolu Bölgesinden seçilerek, volkanik 
kökenli bir yer olan Kavak ve Ortahisar (Nevşehir) kasabalarındaki doğal 
soğutmalı depoların yapımı ve kullanım özellikleri üzerinde durulmuştur. 
Ayrıca konuyla ilgili haritalı açıklamalar ve alana ait fotoğraflarla çalışma 
detaylı bir şekilde ele alınmıştır. 

Yrd. Doç. Dr. Sultan Murat Topçu “Köse Mustafa Paşa’nın 
Divriği’deki Hayratı” isimli yazısında, Köse Mustafa Paşa’nın Sivas’ın 
Divriği ilçesinde yaptırmış olduğu yapılar ve bu yapıların günümüzdeki 
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durumu üzerinde durmuştur. Arazi çalışması sonucu çekilen fotoğrafların da 
yer aldığı çalışmada Köse Mustafa Paşa’ya ait olan yapıların Osmanlı 
mimarisi içerisindeki konumuna da değinilmiştir.  

Bir millerin kültürünü yansıtması bakımından hem de mimari ve tarihî 
açıdan önemli bir yapı olan hamamlar, Yrd. Doç. Dr. Celil Arslan’ın 
“Kayseri Konak Hamamları” başlıklı yazısında ele alınmaktadır. Çalışmasını 
Kayseri konak hamamları ile sınırlayan Arslan, bu hamamların mimari 
özelliklerini detaylı bir şekilde inceleyerek Türk Hamam mimarisi 
içerisindeki yerini de belirlemeye çalışmıştır.  

Doç. Dr. Suzan Tokatlı “Irak Türkmen Türkçesinde Ki’si Düşmüş 
Birleşik Cümleler” başlıklı yazısında, ki’li cümlelerin Irak Türkmen 
Türkçesinde az kullanılması ve ki’si düşmüş birleşik cümlelerin ki’li birleşik 
cümle alt başlığında yer alması gerektiği tespitinde bulunmuştur.  

Sultan Abdülaziz’in İngiltere ziyareti anısına bastırılan madalya 
üzerindeki imgelerin siyasi, kültürel ve tarihî açıdan incelendiği “Sultan 
Abdülaziz’in İngiltere (Londra) Ziyareti Hatıra Madalyası: 19. Yüzyılda 
Batı- Doğu Kimlik Algılayışının Görsel Bir Özeti” isimli çalışma, Yrd. Doç. 
Dr. Başak Burcu Tekin tarafından hazırlanmıştır. Ayrıca arşiv belgeleri ve 
madalyanın görsel sunumları da yazı içerisinde yer almaktadır. 

Göçler, toplumsal değişimin en önemli göstergelerindendir. Doç. Dr. 
Suat Kolukırık “Göçler ve Kentler: Dilovası Örneğinde Sanayileşme ve 
Kentleşmenin Sosyolojik Görünümü” başlıklı çalışmasında, sanayileşmenin 
toplumsal yapıda meydana getirdiği sorunları ve buna bağlı olarak 
Türkiye’deki iç göçü, Dilovası ilçesi örneği üzerinden sosyolojik bir 
inceleme ile değerlendirmiştir. 

Doç. Dr. Mustafa Talas ve Abdullah Karataş’ın birlikte hazırladıkları 
“Çevre Bilincinin Geliştirilmesinde Topluma Hizmet Uygulamaları Dersinin 
Önemi: Niğde Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği Programı Örneği” başlıklı 
çalışmada, toplumsal bilincin oluşması ve bunun gelecek nesillere 
aktarılmasında çok önemli role sahip olan öğretmen adaylarının Topluma 
Hizmet Uygulamaları dersi ile çevre sorunlarına karşı daha duyarlı olacakları 
üzerinde durulmaktadır. Çevre bilincinin uyanması ve gelişmesinde bu 
dersin önemi ve Niğde Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği öğrencilerinin 
hazırladığı bazı projelerden de bahsedilmiştir. 

Dr. Tuğrul Halilov “Son Tunç-Erken Demir Çağında Nahçivanda 
Sanatkarlık” başlıklı yazısında, Nahçivan’ın en eski sanatları hakkında 
bilgiler sunmuştur.  

Dr. Muhammet Koçak “Almanya’da Yaşayan Türklerin Türkçe Dil 
Becerileri Üzerine Bir İnceleme” adlı çalışmasıyla Almanya’da yaşayan 
Türklerin ana dil sorununa değinmektedir. Almanya’da yaşayan üçüncü ve 
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dördüncü kuşak Türklerin Türkçe yazma ve konuşma becerilerini inceleyen 
Koçak, son zamanlarda ana dilin önemini kaybetmeye başladığını ve bunu 
engellemek için gerekli önlemlerin alınması konusunda önerilerde 
bulunmuştur. 

Dr. Beyhan Bağ’ın “Bir Şiddet Türü Olarak Saplantılı Takip Etme Hâli” 
başlıklı yazısında, tacizin sebepleri, mağdur üzerindeki etkisi, tacizle başa 
çıkmada temel kurallar bilimsel kuramlar ve bilgiler aracılığıyla 
irdelenmiştir.  

Osmanlı dönemindeki askerî müzik topluluğunun yapısı ve oluşumu, 
Dr. Timur Vural’ın “Osmanlı Dönemi Mehter Teşkilatı” başlıklı 
çalışmasında ele alınmıştır.  

Yrd. Doç. Dr. Rüştü Ilgar, motorlu araçların neden olduğu gürültü 
kirliliğini Çanakkale kent merkezi üzerinde inceleme yaparak “Çanakkale 
Şehir İçi Trafiğindeki Araç Kaynaklı Gürültü Kirliliğine Yönelik Ön 
Çalışma” başlıklı yazısında ele almıştır. 

Çocukların görsel algı eğitiminde eğitici oyuncakların önemine 
değinen Öğr. Gör. E. Gülriz Akaroğlu ve Yrd. Doç. Dr. Esra Dereli, “Okul 
Öncesi Çocukların Görsel Algı Eğitimlerine Yönelik Geliştirilmiş Eğitici 
Oyuncakların Çocukların Görsel Algılarına Etkisi” isimli çalışmayı birlikte 
kaleme almışlardır. 

Yrd. Doç. Dr. Nurgül Bozkurt “XIX. Yüzyılda Başmakçı’da Sosyal ve 
İktisadi Hayat” başlıklı çalışmasında, Hüdavendigâr Eyaleti Kütahya 
Sancağı Dazkırı Kazası’na bağlı bir köy olan Başmakçı köyünün sosyo-
ekonomik yapısını ortaya koymuştur. Temettüat defterlerinden hareketle 
hazırlanan yazıda, Başmakçı'nın gelirleri tarım, hayvancılık, meslek ve 
diğerleri şeklinde gruplandırılmış daha sonra bunlardan elde edilen gelirler, 
ödenen vergiler ve vergi yükleri üzerinde durulmuştur. Köyün iktisadi ve 
sosyal yapısının tarım ve hayvancılığa dayalı olduğu sonucuna varılan 
çalışmada, sayısal veriler tablo halinde sunulmuştur. 

Yrd. Doç. Dr. Bülent Kara, “Kentler Açısından Mekânın Toplumsallığı 
Ve Yer İsimlerinin Siyasal Yapıya Göre Değişimi: Niğde Örneği” başlıklı 
yazısında 1989-2011 yılları arasında Niğde’deki yer isimlerinde görülen 
değişikliklere ve bunun sebeplerine değinmiştir.  

Doç. Dr. Metin Özarslan, Türk kültürüne ve tarihine ışık tutan en 
önemli kaynaklarımızdan biri olan Dede Korkut hikâyelerini şölen, ziyafet, 
eğlence kavramları çerçevesinde, “On The Concepts Of Feast, Banquet, 
Entertainment In The Book Of Dede Korkut” başlıklı yazısında 
değerlendirmiştir.  

Dergimizde makalelerden sonra Kitap Tanıtımı bölümü yer almaktadır. 
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“ZEITSCHRIFT FÜR DIE WELT DER TÜRKEN / JOURNAL OF 
WORLD OF TURKS”un dokuzuncu sayısında ve diğer sayılarda olduğu 
gibi titiz çalışmalarıyla dergimizin yayımlanmasında emeği geçen herkese 
teşekkürlerimi sunarım. Dergimizin onuncu sayısı 15 Ağustos 2012 tarihinde 
yayımlanacaktır. Onuncu sayıda farklı konularla buluşmak dileğiyle... 

 

 

15 Nisan 2012 

Prof. Dr. Necati DEMİR 

Editor in Chief 


